Dokument pochodzi z archiwum parafialnego.

Informacja o śmierci Konstantego Syrewicza zamieszczona w Kurierze Warszawskim z dnia 9 maja
1879 roku.

Nagrobki wykonane przez Bolesława Syrewicza
na cmentarzu żydowskim przy ul. Okopowej
w Warszawie.

W nr 40 „Tygodnika Ilustrowanego” z 18/30
czerwca 1860 roku na okładce została zaprezen-
towana w drzeworycie grupa rzeźb Bolesława
Syrewicza pn. św. Walenty przywracający wzrok
niewidomej (opisana przez L. Jenikiego), która
miała stanąć przed kutnowskim szpitalem.

Portret Bolesława Syrewicza zamieszczony w czasopiśmie „Biesiada Literacka” z 1899 r., w zbio-
rach Mazowieckiej Biblioteki Cyfrowej.

Nie zachowała się żadna fotografia
przedstawiająca rzeźbę. W 2019 roku,
przypadkiem, trafiłam w zbiorach Bi-
blioteki Cyfrowej Uniwersytetu Łódz-
kiego na rycinę zamieszczoną na okład-
ce nr 40 „Tygodnika Ilustrowanego”
z 18/30 czerwca 1860 roku przedstawia-
jącą rzeźbę Bolesława Syrewicza pn.
„Św. Walenty przywracający wzrok nie-
widomej”.

Oprócz tego, że ogromnie się ucieszy-
łam z odkrycia wizerunku rzeźby, to za-
stanawiające było dla mnie, dlaczego
taki niezwykły prezent sprawił naszemu
miastu? Czym Kutno się zasłużyło?